
AREA LAVORI PUBBLICI, MOBILITÀ E TRASPORTI
Settore Viabilità Venezia Centro Storico Isole e Mobilità Acquea
Servizio Manutenzione viabilità 1 Venezia Centro Storico e Isole

Venezia, data (vedi timbro digitale)
Rep. Ord. n. (vedi timbro digitale)
Fasc.2024/XI.2.1/2-12
pag. 1/5
file: Lido AVM V.Zeno_Ord 57.odt  

Oggetto:  Modifiche alla viabilità mediante istituzione viabilità alternativa in via Carlo Zeno al

Lido di Venezia per esecuzione dei lavori di sistemazione muro e facciate deposito

ACTV. 

IL DIRIGENTE

Premesso che

• AVM S.p.A. ha l’affidamento in house providing da parte dell’Ente di governo del

trasporto pubblico locale del Bacino ottimale e omogeneo di Venezia dei servizi di

trasporto pubblico locale di navigazione, automobilistici, tranviari e mediante people

mover, nell’ambito dell’unità di rete dell’area urbana di Venezia, giusto contratto di

servizio Rep. Speciale Mun. 24030 del 19 maggio 2023.

• AVM S.p.A.  attraverso ACTV S.p.A.  svolge oltre  al  servizio  di  trasporto  pubblico

anche la manutenzione dei mezzi presso i suoi depositi e cantieri;

• Nell’ambito  di  tale  attività  è  necessario  provvedere  anche  alla  manutenzione

ordinaria e straordinaria degli immobili facenti parte di queste aree;

• per poter eseguire tempestivamente quanto previsto dal Contratto dei  Servizi  in

essere,  si  deve provvedere urgentemente alla  sistemazione dei  prospetti  esterni

(facciate e muri perimetrali) del Deposito ACTV S.p.A. in via Carlo Zeno a Lido di

Venezia;

• la  richiesta  PG  461208 del  23/09/24 pervenuta  da  AVM  S.p.a.  nella  quale  si

richiedono gg 2 naturali consecutivi per l’esecuzione dei lavori la cui ditta esecutrice

è la Impresa Edile Bevilacqua Walter di Mira;

• la richiesta PG 508843 del 15/10/24 pervenuta da AVM S.p.a. nella quale si richiede

di revocare l’Ordinanza n. 765 del 29/09/2024;

Direttore - ing. Simone Agrondi (simone.agrondi@comune.venezia.it)
Dirigente - arch. Alberto Chinellato (alberto.chinellato@comune.venezia.it)

Sede di Venezia, Ca' Farsetti – San Marco, 4136 – 30124 - pec: dirlavoripubblici@pec.comune.venezia.it

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione documentale
del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n. 82.

Comune di Venezia
Data: 15/10/2024, OR/2024/0000851

P
ro

to
co

llo
 C

o
m

u
n

e 
d

i V
en

ez
ia

 c
_l

73
6 

P
G

/2
02

4/
05

09
66

9 
d

el
 1

5/
10

/2
02

4 
 -

  P
ag

. 1
 d

i 5



AREA LAVORI PUBBLICI, MOBILITÀ E TRASPORTI
Settore Viabilità Venezia Centro Storico Isole e Mobilità Acquea
Servizio Manutenzione viabilità 1 Venezia Centro Storico e Isole

• la  richiesta  PG  508843 del  15/10/24  pervenuta  da  AVM  S.p.a.  nella  quale  si

richiedono  e  gg  2  naturali  consecutivi  per  l’esecuzione  dei  lavori  la  cui  ditta

esecutrice è la Impresa Edile Bevilacqua Walter di Mira;

Preso atto

della richiesta presentata da AVM S.p.A. in data 23/09/24 di istituzione di divieto di

sosta  dalle 7:30 del 21 ottobre 2024 alle 18:30 del 22 ottobre 2024 in via Carlo

Zeno  e  di  istituzione  di  senso  unico  alternato  in  via  Carlo  Zeno  dall’uscita  del

deposito ACTV, con senso di marcia da Lungomare d’Annunzio a via Parenzo;

Valutato

• la  tipologia  delle  sedi  viabili  identificate  in  oggetto,  nonché  il  flusso  di  traffico

veicolare cui le stesse risultano sottoposte;

• le necessità dell’Amministrazione Comunale di adottare le misure idonee al fine di

garantire le condizioni di fruibilità, accessibilità e sicurezza delle aree in oggetto;

• l’interesse  pubblico  prevalente  di  garantire  l’esecuzione  degli  interventi  di

mantenimento in efficienza e sicurezza degli immobili destinati alla manutenzione

dei mezzi di Trasporto Pubblico Locale;

Visti

• l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni

ed integrazioni “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

• l’art. 17, co, 2, lett. i), dello Statuto del Comune di Venezia così come da ultimo

modificato con Delibera Consiglio Comunale n. 25 del 25 marzo 2013;

• i  Titoli  I, II, e V del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. “Nuovo Codice della

Strada” e il d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e s.mi.i. “Regolamento di Esecuzione e

di Attuazione del Nuovo Codice della Strada”;

• il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Venezia, approvato con delibera del

Consiglio comunale n. 33 del 16/05/2019;

• il  D.M.  10  luglio  2002  “Disciplinare  Tecnico  relativo  agli  Schemi  Segnaletici,

differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;

Direttore - ing. Simone Agrondi (simone.agrondi@comune.venezia.it)
Dirigente - arch. Alberto Chinellato (alberto.chinellato@comune.venezia.it)

Sede di Venezia, Ca' Farsetti – San Marco, 4136 – 30124 - pec: dirlavoripubblici@pec.comune.venezia.it

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione documentale
del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n. 82.

Comune di Venezia
Data: 15/10/2024, OR/2024/0000851

P
ro

to
co

llo
 C

o
m

u
n

e 
d

i V
en

ez
ia

 c
_l

73
6 

P
G

/2
02

4/
05

09
66

9 
d

el
 1

5/
10

/2
02

4 
 -

  P
ag

. 2
 d

i 5



AREA LAVORI PUBBLICI, MOBILITÀ E TRASPORTI
Settore Viabilità Venezia Centro Storico Isole e Mobilità Acquea
Servizio Manutenzione viabilità 1 Venezia Centro Storico e Isole

ORDINA

la revoca dell’Ordinanza n. 765 del 29/09/24

e

in via Carlo Zeno al Lido di Venezia 

dalle 7:30 del 21 ottobre 2024 alle 18:30 del 22 ottobre 2024

1. Istituzione del divieto di sosta in via Carlo Zeno;

2. istituzione del senso unico alternato in via Carlo Zeno regolato da moviere nel tratto

compreso tra Lungomare d’Annunzio e via Parenzo;

La ditta Impresa Edile Bevilacqua Walter di Mira per conto di AVM Spa, provvederà ad installare

idonea  segnaletica  direzionale  e  di  cantiere  da  concordarsi  preventivamente  con  la  locale

Sezione di Polizia Locale.

La presente Ordinanza avrà efficacia quando sarà posta in opera la segnaletica che renderà

esplicite e manifeste le modifiche provvisoriamente apportate alla viabilità.

Viene abrogata ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente.

La presente ordinanza verrà esposta all’Albo Pretorio del Comune di  Venezia,  verrà inoltre

pubblicizzata a mezzo stampa locale e sul sito internet del Comune di Venezia.

I  trasgressori  saranno  passibili  delle  sanzioni  previste  dalla  vigente  normativa  in  materia

(Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. “Nuovo Codice della Strada” e d.P.R. 16

dicembre 1992, n. 495 e s.m.i. “Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice

della Strada”).

Gli Organi di Polizia Locale, di cui all’art. 12, co. 1, lett. e) del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285,

saranno incaricati di assicurare il rispetto delle norme previste nella presente ordinanza.

Sono fatti salvi e impregiudicati tutti i diritti di terzi.

A norma dell'art. 3 co. 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente

ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso per violazione di legge o per

vizio da eccesso di potere o da incompetenza (art. 21-octies L. n. 241 del 1990) avanti al TAR

del Veneto ai sensi del Codice del processo amministrativo (D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104), entro

il  termine di  60 giorni dalla pubblicazione della presente, o in alternativa potrà presentare

Direttore - ing. Simone Agrondi (simone.agrondi@comune.venezia.it)
Dirigente - arch. Alberto Chinellato (alberto.chinellato@comune.venezia.it)

Sede di Venezia, Ca' Farsetti – San Marco, 4136 – 30124 - pec: dirlavoripubblici@pec.comune.venezia.it

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione documentale
del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n. 82.

Comune di Venezia
Data: 15/10/2024, OR/2024/0000851

P
ro

to
co

llo
 C

o
m

u
n

e 
d

i V
en

ez
ia

 c
_l

73
6 

P
G

/2
02

4/
05

09
66

9 
d

el
 1

5/
10

/2
02

4 
 -

  P
ag

. 3
 d

i 5



AREA LAVORI PUBBLICI, MOBILITÀ E TRASPORTI
Settore Viabilità Venezia Centro Storico Isole e Mobilità Acquea
Servizio Manutenzione viabilità 1 Venezia Centro Storico e Isole

ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del d.P.R. n. 1199/1971, entro il termine di

120 giorni decorrenti sempre dalla pubblicazione della presente.

Il Dirigente 
arch. Alberto Chinellato

(documento firmato digitalmente)

Direttore - ing. Simone Agrondi (simone.agrondi@comune.venezia.it)
Dirigente - arch. Alberto Chinellato (alberto.chinellato@comune.venezia.it)

Sede di Venezia, Ca' Farsetti – San Marco, 4136 – 30124 - pec: dirlavoripubblici@pec.comune.venezia.it

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione documentale
del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n. 82.

Comune di Venezia
Data: 15/10/2024, OR/2024/0000851

P
ro

to
co

llo
 C

o
m

u
n

e 
d

i V
en

ez
ia

 c
_l

73
6 

P
G

/2
02

4/
05

09
66

9 
d

el
 1

5/
10

/2
02

4 
 -

  P
ag

. 4
 d

i 5



AREA LAVORI PUBBLICI, MOBILITÀ E TRASPORTI
Settore Viabilità Venezia Centro Storico Isole e Mobilità Acquea
Servizio Manutenzione viabilità 1 Venezia Centro Storico e Isole

Direttore - ing. Simone Agrondi (simone.agrondi@comune.venezia.it)
Dirigente - arch. Alberto Chinellato (alberto.chinellato@comune.venezia.it)

Sede di Venezia, Ca' Farsetti – San Marco, 4136 – 30124 - pec: dirlavoripubblici@pec.comune.venezia.it

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione documentale
del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n. 82.

Comune di Venezia
Data: 15/10/2024, OR/2024/0000851

P
ro

to
co

llo
 C

o
m

u
n

e 
d

i V
en

ez
ia

 c
_l

73
6 

P
G

/2
02

4/
05

09
66

9 
d

el
 1

5/
10

/2
02

4 
 -

  P
ag

. 5
 d

i 5


	Settore Viabilità Venezia Centro Storico Isole e Mobilità Acquea

		2024-10-15T16:42:17+0200
	Alberto Chinellato




